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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 08.01.2021r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 27/20                    

Dot.: przetargu nieograniczonego na „Świadczenie na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA we Wrocławiu, usług odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych oraz usług odbioru, transportu i odzysku lub unieszkodliwiania zmieszanych odpadów opakowaniowych”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 1843 z póżn. zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Emka
Pytanie nr 1

Prosimy  o doprecyzowanie    dla  pakietu   nr  2  następujących  informacji. Zamawiający   podaje  ,, Odbiór  odpadów   z pojemnika   prasującego   typu  AVERMAN  o pojemności    5m3  będącego     własnością Zamawiającego ”  Prosimy o podanie   danych    tego   pojemnika  prasującego . 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Nazwa, model : Prasokontener Nr wewnętrzny 0736P
Producent : Avermann, Maschinenfabrik GmbH& Co. KG, Lengericher landstrasse 35, 49078 Osnabruck

Zastosowanie: maszyna przeznaczona jest tylko I wyłącznie do prasowania/kompensacji tekturowych kartonów. Zabrania się zgniatania materiałów wybuchowych i łatwopalnych.

W załączeniu dodatkowo zdjęcie pojemnika
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ECO-ABC
Pytanie nr 2
Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 8.2 SIWZ Zamawiający nie wymaga dokumentów, na

potwierdzenie spełniania przez oferowane usługi określonych wymagań, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt

2) ustawy pzp. 

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury, zgodne zasadami środowiskowymi. Istotne jest również, aby spalarnia, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne była eksploatowana, a usługi były świadczone zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa.

W związku z powyższym proponujemy, aby Wykonawca na potwierdzenie spełniania przez oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust. 1 pkt 2) ustawy pzp) był zobowiązany dostarczyć na wezwanie następujące dokumenty:

a) Zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że spalarnia, w której będą unieszkodliwiane zakaźne odpady objęte przedmiotem zamówienia spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań norm PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, ISO 45001 lub równoważne aktualne w dacie składania ofert. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenia przedłoży każdy z wykonawców w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.
b) Zaświadczenie/ dokument równoważny wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego wynikać będzie, że spalarnia, w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał wytwarzane przez zamawiającego odpady medyczne objęte przedmiotem zamówienia, jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska wydane nie później niż 6 miesięcy przed terminem składania ofert. 
c) Umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na kwotę nie niższą niż 1.000.000,00 zł. Jeżeli okres ważności umowy ubezpieczenia jest krótszy niż okres trwania przedmiotowej umowy, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić nową umowę ubezpieczenia nie później niż w dniu wygaśnięcia dotychczasowej. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w polisę przedłoży każdy z wykonawców w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.
W związku z powyższym prosimy o modyfikację punktu 8.2 SIWZ poprzez dodanie zapisu o żądaniu dokumentów, o których mowa powyżej.
Odpowiedź na pytanie nr 2

Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem zawartym w §2 pkt 14 wzoru umowy – załącznik 4a do SIWZ:

„14. Wykonawca jest zobowiązany przed przystąpieniem do realizacji umowy oraz 
w trakcie jej realizacji na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, a jeżeli strony nie ustalą terminu – w terminie 5 dni roboczych, przedstawić Zamawiającemu oświadczenia pracowników potwierdzające, że czynności, o których mowa w ust. 13 są wykonywane przez te osoby zatrudnione na umowę o pracę.”

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju w firmach, które zajmują się gospodarką odpadami zakaźnymi, wprowadzono reżim sanitarny, polegający między innymi na ograniczeniu kontaktów pomiędzy pracownikami. W związku z tym prosimy, aby Zamawiający w celu potwierdzenia, że Wykonawca zatrudnia pracowników na umowę o pracę, żądał dostarczenia nie oświadczeń pracowników, a oświadczenia Wykonawcy lub wykazu tych pracowników. Taka zmiana znacznie ułatwi przygotowanie dokumentów i wyeliminuje kontakt pracowników odpowiedzialnych za transport i utylizację odpadów z osobą przygotowującą dokumenty, o których mowa w §2 pkt 14 wzoru umowy, przed przystąpieniem do realizacji umowy oraz na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dopuszcza by ww. oświadczenie mógł złożyć Wykonawca.

Pytanie nr 4

W §6 pkt 1 wzoru umowy – załącznik 4a do SIWZ Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości 10 % ceny brutto umowy, od której odstąpiono w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

2) w wysokości 0,1 % ceny brutto umowy, w przypadku zwłoki w odbiorze odpadów, za każdy dzień zwłoki,

3) w wysokości 1% ceny brutto w przypadku nie przedstawienia dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę osób zgodnie z wymaganiami określonymi w § 2 ust. 14 za każde nie przedstawienie dokumentów na wezwanie Zamawiającego.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia 
i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach,  
o których mowa powyżej. 

Pragniemy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert. 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanych powyżej zapisów 
w następujący sposób:

„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości 2 % ceny brutto umowy, od której odstąpiono w całości lub części 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

2) w wysokości 100,00 zł brutto, w przypadku zwłoki w odbiorze odpadów, za każdy dzień zwłoki,

3) w wysokości 200,00 zł brutto w przypadku nieprzedstawienia dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę osób zgodnie z wymaganiami określonymi w § 2 ust. 14 za każde nieprzedstawienie dokumentów na wezwanie Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zapisy SIWZ bez zmian.



